INDICAÇÃO Nº 00326/2009
Solicita a colocação de caçamba para coleta de lixo na Rua Maria das Dores Pedroso, na altura do imóvel de nº 191, Bairro Volta Grande, Distrito de  São João Novo.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à colocação de caçamba para coleta de lixo na Rua Maria das Dores Pedroso, na altura do imóvel de nº 191, Bairro Volta Grande, Distrito de São João Novo.
JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente pedido tendo em vista o fato dos moradores daquela região não terem um local apropriado para jogar o lixo doméstico.

Desta maneira, o problema precisa ser resolvido o mais breve possível, para que o lixo não cause problemas ao meio ambiente e não favoreça a proliferação de animais nocivos à saúde pública.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 07 de janeiro de 2009.
RAFAEL MARREIRO DE GODOY
Vereador

PROTOCOLO Nº 00373/2009